ao projeto cultural PINTANDO A DIVERSIDADE EM ESCOLA RURAL DE 
CORONEL VIVIDA/PR, contemplado conforme processo de Chamamento Público n° 
11/2023. 

4. RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. Os recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o montante de 
R$ 3.998,67 (três mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta e sete centavos). 

4.2. Serão transferidos à conta da AGENTE CULTURAL, especialmente aberta no 
Banco 0260 Nu Pagamento S.A., Agência 0001, Conta Corrente n° 3527758-1, para 
recebimento e movimentação. 

5. APLICAÇÃO DOS RECURSOS

[...]

02, do Loleamento Industrial, situado 110 Quadro Urbano, com área de 1.244,04 m°, com barracão 
construído em pre.moldado e alvenaria, medindo 124.5 m°, matrícula sob n° 25.418 do CRI de 
CliopinzinttolPR. Julgamento: Técnica e Preço. Gênero: Concessão de Direito Real de Uso. Oferta Mínima 
RS 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais). O Edital e a Pasta Técnica encontram-se á 
disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Clropinzinho-PR. Divisão de Licitações e Contratos, 
Rua Miguel Procópio Kurpel. n° 3.811 - Clropiitzintio.PR, e no endereço eletrônico: 
wwa,chpDinzinhp.pr,00v.br - Informações pelo telefone:

[...]

Data da Licitação Dia 
25 de janeiro de 2024, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para 
Execução de Reforma e Adequação do Prédio da Secretaria de Assistência Social, Mulher e Família. 
Género: Obras Públicas. Valor máximo: R$ 1.276.797.24 (um milhão, duzentos e setenta e seis mil, 
setecentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos). O Edital e a Pasta Técnica encontram-se à 
disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura de Chopinzinho-PR, Divisão de Licitações e Contratos, 
Rua Miguel Procõpio Kurpel. n° 3.811 - Chopinzinho-PR, e no endereço eletrônico:

[...]

Local: t.ew:9P 	:oií r&loí' Data 
da Licitação: Dia 16 de janeiro de 2024, às 14:00 (quatorze) horas. Objeto: AQUIStÇÂO 	DE 
INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL NA COMUNIDADE PALMEIRINI-IA DO 
IGUAÇU - COMUNIDADE GUARANI. Valor máximo estimado: R$ 101.994.86 (cento e um mil, novecentos e 
noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos). Gênero: Insumos Agrícolas. O Edital encontra-se à 
disposição dos interessados no Prédio da Prefeitura do Chopinzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua 
Miguel Procõpio Kurpel, n°3.811 - Chopinzinho/PR, das 08:00112:00 a das 13:00117:00hrs.

[...]

Eletrônico. Local: ltltps://wa'w.ov bricompras/pl.t,r!. Data 
da Licitação: 17 de janeiro de 2024. às 14:00 (quatorze .) floras. Objeto: Registro do Preços para Contratação 
de Empresa para Prestação Futura de Serviços de Topografia. Valor máximo estimado: R$ 312.500,00 
(trezentos e doze mil e quinhentos reais). Gênero: Serviços. O Edital encontra-se é disposição dos 
interessados no Prédio da Prefeitura do Chopinzinho. Divisão do Licitações o Contratos, Rua Miguel 
Procopio Kurpel. n° 3.811 - Chopinzinho/PR. das 08:00112:00 e das 13:00117:00 horas, e no endereço

[...]

LDO 3.17212022 e LOA 3.20212022, DEFIRO a formalização do Termo de Fomento com a 
Associação de Pais e Mestres Frei Everaido - APMF, da Escola Municipal de Vista Alegre, inscrita no 
CNPJ sob n° 01.140.543/0001-77, sem a realização de Charnanivnlc, Público para o repasse no valor 
de Rã 26.352,70 (vinte e seis mil trezentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos). Conforme 
previsto no Art. 32. § 2°' da Lei Federal n° 13.01912014, fica aberto o prazo de OS (cinco) dias a contar 
da publicação deste, para impugnação desta imtesigibiíidade de chaivamenlo público. Publique-se. 
Coronel Vivida, 28 de dezembro de 2023.